
ZARZĄDZENIE NR 90/15
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO

z dnia 11 maja 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia dodatkowego naboru związanego z rozszerzeniem projektu pn. 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II” o 20 gospodarstw domowych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 4, art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Powołuję Komisję Rekrutacyjną do przeprowadzenia rekrutacji 20 uczestników projektu pn 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II”, realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Priorytetu VIII „Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie 
innowacyjności gospodarki”, Działanie 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion”, 
w następującym składzie:

1) Przewodniczący – Maciej Bednarko – I Zastępca Burmistrza Miasta Grajewo

2) Członek – Iwona Poniatowska – koordynator projektu

3) Członek – Tomasz Poniatowski – asystent koordynatora projektu

4) Członek – Joanna Męczkowska – przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Grajewie

5) Członek – Barbara Skawska – przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie

2. Ustalam Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu
w Mieście Grajewo – edycja II" w ramach dodatkowego naboru związanego z rozszerzeniem projektu
o 20 gospodarstw domowych, który stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2. Zadaniem Komisji Rekrutacyjnej jest:

1) weryfikacja Formularzy Zgłoszeniowych zgodnie z zapisami Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa
w projekcie w ramach dodatkowego naboru związanego z rozszerzeniem projektu o 20 gospodarstw 
domowych.

2) ustalenie listy rankingowej uczestników tj. 20 gospodarstw domowych, które zostaną objęte wsparciem
w ramach projektu.

3) w przypadku większej liczby kwalifikujących się zgłoszeń niż 20, ustalenie listy rezerwowej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Grajewo

mgr Dariusz Latarowski

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 1



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Wasza przyszłość” 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 90/15 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 11 maja 2015 r. 

 

Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie 

 "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II". 

w ramach dodatkowego naboru związanego z rozszerzeniem projektu 

o 20 gospodarstw domowych 

 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Niniejszy Regulamin określa warunki uczestnictwa i proces rekrutacji do Projektu "Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II" o nr POIG.08.03.00-20-320/13 

dofinansowanego na podstawie umowy nr POIG.08.03.00-20-320/13-00 z dnia 23.10.2013 r. w ramach 

Działania 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 

§ 2 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1. Projekcie – należy przez to rozumieć termin używany zamiennie z nazwą projekt "Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II", przedsięwzięcie dofinansowane przez Unię 

Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

2. Realizatorze projektu –  należy przez to rozumieć Urząd Miasta Grajewo. 

3. Formularzu Zgłoszeniowym – należy przez to rozumieć dokument w wersji papierowej, stanowiący 

podstawę do ubiegania się o udział w projekcie; 

4. Gospodarstwie domowym – należy przez to rozumieć jedną osobę lub ich zespół, razem 

zamieszkujących i wspólnie się utrzymujących (w ogromnej większości połączonych więzami 

biologicznymi i stanowiących rodziny). Osoby samotne, utrzymujące się samodzielnie, to jednoosobowe 

gospodarstwa domowe. 

5. Rodzinie:  

a) wg Ustawy o pomocy społecznej – oznacza osoby spokrewnione lub niespokrewnione, pozostające w 

faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące (art. 6 pkt. 14 Ustawy o pomocy 

społecznej); 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 2



b) wg Ustawy o świadczeniach rodzinnych – oznacza to odpowiednio następujących członków rodziny: 

małżonków, rodziców dzieci, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na utrzymaniu dzieci  

w wieku do ukończenia 25. roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25. rok życia legitymujące się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością 

przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna,  

o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

(Dz. U. poz. 567); do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna 

prawnego, dziecka pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka posiadającego 

własne dziecko (art. 3 pkt 16 Ustawy o świadczeniach rodzinnych). 

6. Grupie docelowej – należy przez to rozumieć niżej wymienione grupy, uprawnione do ubiegania się  

o udział w projekcie: 

 Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia 

w ramach systemu pomocy społecznej; 

 Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia 

w ramach systemu świadczeń rodzinnych; 

 Dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej do 

uzyskania stypendiów socjalnych; 

 Osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub  

z orzeczeniem równoważnym; 

 Osoby z grupy 50+, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty najniższych gwarantowanych świadczeń emerytalno-rentowych ogłaszanych komunikatem 

w monitorze Polskim przez Prezesa ZUS. 

 Dzieci i młodzież ucząca się z bardzo dobrymi wynikami w nauce, z rodzin w których przeciętny 

dochód opodatkowany na osobę w rodzinie, z roku poprzedzającego rok udziału w projekcie był 

niższy niż ostatni aktualny roczny wskaźnik. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 

osobę w gospodarstwie domowym publikowany przez Prezesa GUS w Biuletynie Statystycznym. 

7. Regulaminie rekrutacji  i uczestnictwa w projekcie – należy przez to rozumieć dokument 

regulującą zasady ubiegania się o udział w projekcie. 

8. Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę ubiegającą się do zakwalifikowania w projekcie, 

składającą Formularz Zgłoszeniowy w imieniu gospodarstwa domowego. 

9. Uczestniku Projektu – należy przez to rozumieć osobę/gospodarstwo domowe, które zostało 

wybrane w procesie rekrutacji do otrzymania wsparcia (tj. komputera z dostępem do Internetu), zgodnie  

z niniejszym Regulaminem. 

§ 3 

1. Celem głównym Projektu jest zapewnienie dostępu do Internetu dla 60 gospodarstw domowych  

z terenu miasta Grajewo zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji ekonomicznej 

lub ze względu na niepełnosprawność przez okres 16 miesięcy realizacji projektu oraz pięciu lat po jego 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 3



zakończeniu. 

2. Cele szczegółowe projektu to: 

- wyposażenie w sprzęt komputerowy oraz zapewnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu  

60  gospodarstwom domowym z terenu miasta Grajewo; 

-  przeszkolenie 60 osób z grupy docelowej z zakresu obsługi komputera oraz korzystania z Internetu; 

- ułatwienie dostępu do szerokopasmowego Internetu oraz komputera w 3 jednostkach podległych 

Wnioskodawcy, osobom nie objętym bezpośrednim wsparciem, a zagrożonym wykluczeniem cyfrowym; 

- zwiększenie umiejętności grupy docelowej w zakresie obsługi komputera i Internetu. 

3. Okres realizacji projektu 01.11.2013r. - 30.09.2015r. 

 

II. GRUPY DOCELOWE I KRYTERIA PRZYDZIELENIA WSPARCIA 

§ 4 

1. Grupy uprawnione do ubiegania się o udział w projekcie to: 

1) Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania 

wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej  
 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – wyciąg (Dz. U. z 2015 r. poz.163) 

Rozdział 1, Art. 8.1. Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem  

art. 40, 41, 53a, 78 i 91, przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód netto nie przekracza kwoty 542,00 zł, zwanej dalej 

„kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej”, 

2) osobie w rodzinie, w której dochód netto na osobę nie przekracza kwoty 456,00 zł, zwanej dalej 

„kryterium dochodowym na osobę w rodzinie”, 

3) rodzinie, której dochód netto nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

zwanej dalej „kryterium dochodowym rodziny”. 

– przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2–15 lub 

innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

 

2) Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania 

wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych. 

 

Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych – wyciąg (Dz. U. z 2015 r. poz.114) 

Rozdział 2, Art. 4.1. Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. 

2. Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje: 

1) rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka; 

2) opiekunowi faktycznemu dziecka; 

3) osobie uczącej się. 

Art. 5. 1. Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, o których mowa w art. 4 ust. 2, jeżeli dochód rodziny  

w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 574,00 zł. 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 4



2. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności 

lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny 

przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 

kwoty 664,00 zł. 

 

3) Dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej 

do uzyskania stypendiów socjalnych 

 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – wyciąg (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572) 

Art. 90d. 

7. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się  

o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (…) 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – wyciąg: 

Art. 8. 1. Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 456,00 zł, zwanej dalej „kryterium 

dochodowym na osobę w rodzinie.” 

 

4) Osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub  

z orzeczeniem równoważnym 

 

a) pełnoletnie osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym, 

b) rodziny, w których wychowuje się dziecko zaliczone do osób niepełnosprawnych. 

 

5) Osoby z grupy 50+, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty najniższych gwarantowanych świadczeń emerytalno-rentowych ogłaszanych komunikatem  

w Monitorze Polskim przez Prezesa ZUS tj: 

                  

a) emerytura, renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy i renta rodzinna: 880,45 zł 

b) renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy: 675,13 zł 

c) renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy w związku z wypadkiem lub chorobą zawodową  

i renta rodzinna wypadkowa: 1.056,54 zł 

d) renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy w związku z wypadkiem lub chorobą zawodową 

810,16 zł. 

 

6) Dzieci i młodzież ucząca się z bardzo dobrymi wynikami w nauce, z rodzin w których przeciętny 

dochód opodatkowany na osobę w rodzinie, z roku poprzedzającego rok udziału w projekcie był 

niższy niż ostatni aktualny roczny wskaźnik: „Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 5



osobę w gospodarstwie domowym publikowany przez Prezesa GUS w Biuletynie Statystycznym 

(wskaźnik ten za 2014 r. wyniósł 1.340,00 zł – Monitor Polski 2015r., poz. 295). 

 

2. Wszystkie osoby z grup docelowych, o których mowa w pkt. 1 muszą spełniać obowiązkowo 

następujące  kryteria: 

1) być zameldowanym na pobyt stały lub czasowy i zamieszkiwać na terenie miasta Grajewo. 

2) nie posiadać komputera i dostępu do Internetu (stałe łącze, abonament) w gospodarstwie 

domowym. 

3) zobowiązać się do stosowania zasad określonych w niniejszym Regulaminie. 

4) wyrazić zgodę na bezpłatny montaż w miejscu zamieszkania instalacji urządzeń do odbioru 

Internetu. W przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem budynku lub lokalu 

mieszkalnego (dot. wynajmu), zobowiązuje się uzyskać zgodę jego właściciela. 

5) wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji, realizacji  

i ewaluacji projektu zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r.  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1182). 

 

III. HARMONOGRAM WYBORU UCZESTNIKÓW PROJEKTU 

§ 5 

1. Termin rekrutacji: 11.05.2015 r. - 02.06.2015 r. 

2. Weryfikacja formalna i merytoryczna dokumentów rekrutacyjnych: do 10.06.2015 r. 

3. Ogłoszenie wyników naboru 20 gospodarstw domowych : do 12.06.2015 r. 

 

IV.  MIEJSCA POBIERANIA  DOKUMENTÓW REKRUTACYJNYCH 

§ 6 

1. Miejsca pobierania dokumentów rekrutacyjnych: Sekretariat Urzędu Miasta, pok. nr 21  

(poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 7.30 – 15.30; środa: 7.30 – 17.00). 

2. Dodatkowe informacji na temat Projektu można uzyskać w Wydziale Inwestycji i Pozyskiwania 

Środków (pok. 10, ul. Strażacka 6a, tel. 86 273 08 28). 

 

V. SPOSÓB WYPEŁNIANIA DOKUMENTÓW REKRUTACYJNYCH 

§ 7 

1. Zgłoszenia uczestnictwa w Projekcie dokonuje osoba pełnoletnia i posiadająca zdolność do czynności 

cywilno-prawnych albo pełnomocnik reprezentujący Wnioskodawcę, dostarczając do Urzędu Miasta  

w Grajewie dokumenty stanowiące załączniki do Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie: 

 Formularz Zgłoszeniowy (Załącznik nr 1) 

 Deklarację uczestnictwa w Projekcie (Załącznik nr 2) 

 Oświadczenie uczestnika projektu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

(Załącznik nr 3) 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 6



 Oświadczenie o dochodach (Załącznik nr 4) – dotyczy „Osób 50+ ...” 

 Oświadczenie o dochodach (Załącznik nr 5) – dotyczy „Dzieci i młodzieży z bardzo dobrymi 

wynikami w nauce...” 

2. Osoby korzystające z MOPS nie muszą załączać oświadczenia o dochodach. 

 

 

VI.  MIEJSCE SKŁADANIA  DOKUMENTÓW REKRUTACYJNYCH  

§ 8 

1. Dokumenty rekrutacyjne należy dostarczyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Dodatkowa 

rekrutacja do projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II”  

2. Miejsce składania dokumentów rekrutacyjnych: Sekretariat Urzędu Miasta Grajewo, pok. 21,  

 ul. Strażacka 6A (poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 7.30 – 15.30; środa: 7.30 – 17.00). 

3. Dokumenty rekrutacyjne można składać od 11.05.2015 r. - 02.06.2015 r. 

4. Dokumenty rekrutacyjne, które wpłyną po wskazanym terminie  tj. 02.06.2015 r. oraz po godzinie 

15:30, nie będą rozpatrywane i zostaną odrzucone. 

5. Złożenie Dokumentów rekrutacyjnych nie jest jednoznaczne z przyjęciem Wnioskodawcy  

do projektu. 

 

VII. OCENA DOKUMENTÓW REKRUTACYJNYCH 

§ 9 

1. Złożone Dokumenty rekrutacyjne podlegają ocenie formalnej oraz merytorycznej, zgodnej  

z ustaleniami Regulaminu. 

2. Podczas oceny formalnej zostanie zweryfikowana kompletność Dokumentów rekrutacyjnych.  

W przypadku, gdy złożony Formularz zgłoszeniowy będzie niekompletny lub zostanie niepoprawnie  

wypełniony, co uniemożliwi Komisji Rekrutacyjnej prawidłową weryfikację danych w nim zawartych, 

Komisja Rekrutacyjna przy użyciu dostępnych danych teleadresowych poinformuje Wnioskodawcę  

o popełnionych błędach lub brakujących załącznikach wyznaczając 3 - dniowy termin na  uzupełnienia. 

Jeżeli uzupełnienia wpłyną w terminie wskazanym przez Komisję, Formularz zgłoszeniowy będzie 

podlegał ocenie – dokumenty, które wpłyną po tym terminie nie będą przyjmowane.  

3. Oceny merytorycznej dokona powołana przez Burmistrza Grajewa Komisja Rekrutacyjna. 

4. Od decyzji Komisji nie przysługuje odwołanie. 

 

VIII. WYBÓR UCZESTNIKÓW PROJEKTU 

§ 10 

1. Komisja Rekrutacyjna wyłoni 20 Uczestników projektu (gospodarstwa domowe) przyznając punkty  

za spełnianie następujących kryteriów: 

1) Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia  

w ramach systemu pomocy społecznej lub spełniające kryterium dochodowe upoważniające  

do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych – 1 pkt 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 7



2) Dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej  

do uzyskania stypendiów socjalnych (każde dziecko -1 pkt) 

3) Osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub  

z orzeczeniem równoważnym – 4 pkt 

4) Osoby z grupy 50+, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty najniższych gwarantowanych świadczeń emerytalno-rentowych ogłaszanych komunikatem  

w Monitorze Polskim przez Prezesa ZUS – 1 pkt 

5) Dzieci i młodzież uczącą się z bardzo dobrymi wynikami w nauce, z rodzin w których przeciętny 

miesięczny dochód opodatkowany na osobę w rodzinie, z roku poprzedzającego rok udziału  

w projekcie był niższy, niż ostatni aktualny roczny wskaźnik (każde dziecko -1 pkt). 

 

2. Według uzyskanej łącznej liczby punktów zostanie stworzona lista rankingowa od największej  

do najmniejszej liczby punktów. Dostęp do Internetu zostanie zagwarantowany pierwszym  

20 uczestnikom na liście rankingowej, pozostałe osoby umieszczone zostaną na liście rezerwowej. 

3. W przypadku uzyskania jednakowej liczby punktów w pierwszej kolejności zostaną zakwalifikowane 

gospodarstwa domowe z większą liczbą dzieci w wieku do lat dziewiętnastu. 

Ponadto Komisja Rekrutacyjna będzie mogła również zwrócić się odpowiednio do Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie o wyrażenie pisemnej rekomendacji lub jej braku do udziału  

w projekcie potencjalnego uczestnika projektu. W przypadku negatywnej opinii potencjalny uczestnik 

projektu może zostać zdyskwalifikowany z udziału w Projekcie. 

4. Osoby z listy rezerwowej zostaną włączone do uczestnictwa w projekcie w przypadku rezygnacji lub 

niespełnienia warunków udziału w projekcie przez osoby wcześniej zakwalifikowane. W przypadku 

wyczerpania osób z listy rezerwowej utworzona zostanie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Grajewie lista rodzin, rekomendowanych do przyznania wsparcia, które nie złożyły dokumentów 

rekrutacyjnych, a które rokują osiągnięcie pożądanych efektów wsparcia, jakim jest eliminacja 

wykluczenia cyfrowego przez okres trwania projektu. 

5. Listy rankingowe będą umieszczane na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Grajewo. 

6. O zakwalifikowaniu do udziału w Projekcie uczestnik będzie poinformowany pisemnie. 

7. W przypadku nie zgłoszenia się wymaganej ilości osób do projektu, będzie przeprowadzona 

dodatkowa rekrutacja. 

 

VIII. PRAWA I OBOWIĄZKI UCZESTNIKA PROJEKTU 

§ 11 

1. Każdy uczestnik wybrany do udziału w projekcie otrzyma: 

- zestaw komputerowy z dostępem do Internetu (na podstawie Umowy użyczenia); 

- szkolenie z zakresu podstawowej obsługi komputera i korzystania z Internetu. 

 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 8



§  12 

2. Do obowiązków każdego uczestnika należy: 

1) przedkładanie wszelkich informacji, dokumentów oraz oświadczeń niezbędnych do prawidłowej 

realizacji projektu. 

2) dbanie o sprzęt komputerowy, zgłaszanie wszelkich awarii sprzętu Informatykowi – serwisantowi 

bądź Koordynatorowi projektu. 

3) regularne uczęszczanie na szkolenia związane z nabyciem umiejętności obsługi komputera  

i korzystania z Internetu organizowane w ramach projektu. Minimalny poziom frekwencji  

na szkoleniu powinien wynosić 80%. 

4) przestrzeganie legalności zainstalowanego na komputerze oprogramowania. 

5) współpraca ze wszystkimi podmiotami zaangażowanymi w realizację projektu. 

6) zgodna z przeznaczeniem eksploatacja i obsługa sprzętu komputerowego. 

7) uczestnik Projektu ponosi odpowiedzialność finansową za ewentualne zaginięcie lub zniszczenie 

sprzętu z jego winy. 

8) udostępnianie lokalu, w którym znajduje się sprzęt komputerowy na potrzeby naprawy, serwisu 

bądź kontroli i monitoringu prowadzonej przez Realizatora Projektu lub inne uprawnione do tego 

instytucje. 

9) natychmiastowe powiadamianie koordynatora projektu o okolicznościach mających wpływ  

na możliwość uczestnictwa w projekcie (np. o zmianie miejsca zamieszkania). 

10) uczestnik wskaże miejsce i wyrazi zgodę na bezpłatne zamontowanie sprzętu wraz  

z oprogramowaniem (sprzęt komputerowy zostanie zainstalowany wyłącznie na terenie Grajewa). 

11) uczestnik zobowiązuje się do dbania i utrzymania otrzymanego sprzętu w należytym stanie 

technicznym oraz ponoszenia kosztów ich eksploatacji (np. energia elektryczna). 

12) szczegóły dotyczące praw i obowiązków Uczestnika Projektu określone zostaną w Umowie 

użyczenia 

13) przez cały okres trwania umowy właścicielem sprzętu pozostaje Urząd Miasta Grajewo. 

 

 IX. ZASADY UKOŃCZENIA  I REZYGNACJI Z UCZESTNICTWA W PROJEKCIE 

§ 13 

1. Rezygnacja z uczestnictwa w Projekcie w trakcie jego trwania jest możliwa tylko w przypadku 

wystąpienia ważnych okoliczności, które uniemożliwiają dalszy udział Uczestnika w Projekcie  

(np. zmiana miejsca zamieszkania, która powoduje wymeldowanie się poza Grajewo, zakup własnego 

komputera itp.) 

2. Rezygnacja z udziału w Projekcie powinna mieć formę pisemnego oświadczenia i zawierać powód 

rezygnacji. 

3. Uczestnik Projektu zostanie z niego wykluczony w przypadku stwierdzenia nieprzestrzegania 

zobowiązań określonych w umowie uszczegóławiającej warunki uczestnictwa w Projekcie.  

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 9



4. W przypadku rezygnacji, zakończenia lub wykluczenia Uczestnik Projektu zobowiązuje się do zwrotu 

otrzymanego sprzętu w stanie nie gorszym ponad zużycie wynikające z jego prawidłowej eksploatacji.  

5. W przypadku rezygnacji, zakończenia uczestnictwa lub wykluczenia Uczestnika Projektu z udziału  

w Projekcie w jego miejsce wchodzi kolejna osoba z listy rezerwowej 

 

X.  POZOSTAŁE POSTANOWIENIA  

§ 14 

1. Niniejszy Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie zatwierdza oraz zmienia Burmistrz 

Grajewa. 

2. Regulamin obowiązuje od dnia podpisania. 

3. Realizator zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu w każdym czasie. 

4. Wszelkie zmiany wymagają formy pisemnej. 

5. Od decyzji odmawiającej zakwalifikowania do udziału w projekcie oraz wykluczającej z udziału  

w projekcie nie przysługuje odwołanie.  

6. Nabór do projektu będzie jawny z zachowaniem równości szans wszystkich uprawnionych osób. 

7. Interpretacja zapisów niniejszego regulaminu należy wyłącznie do projektodawcy 

         

 

         ………...………………………………  

                         Burmistrz Miasta  

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 10



 
 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość” 

1 

        Załącznik nr 1 do Regulaminu rekrutacji  i uczestnictwa w projekcie  

             

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DO PROJEKTU 

"Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo" 

 

Prosimy o wypełnienie Formularza Zgłoszeniowego drukowanymi literami, pola oznaczone kwadratem □ 

należy wypełnić znakiem X. Na każde gospodarstwo domowe przypada 1 Formularz Zgłoszeniowy. Przed 

wypełnieniem Formularza proszę zapoznać się z Regulaminem rekrutacji i uczestnictwa w projekcie. 

 

 

DANE OSOBOWE WNIOSKODAWCY  

(osoba pełnoletnia, która w wyniku zakwalifikowania się do projektu będzie uprawniona do 

podpisania umowy). 

 

Imię (imiona) i nazwisko.................................................................................................................... 

Data i miejsce urodzenia..................................................................................................................... 

Seria i numer dowodu osobistego....................................................................................................... 

Adres zameldowania............................................................................................................................ 

Rodzaj zameldowania:           □ stałe  □ czasowe 

Adres zamieszkania (wypełnić tylko jeżeli jest inny niż adres zameldowania) 

............................................................................................................................................................. 

 Telefon....................................................................... 

 

Uwaga: do Formularza Zgłoszeniowego należy dołączyć kserokopię dowodu osobistego Wnioskodawcy. 

 

1. Oświadczam, iż razem ze mną we wspólnym gospodarstwie domowym pozostają następujące osoby: 

 

Lp. Imię i nazwisko Stopień  pokrewieństwa Wiek 

1  

 

WNIOSKODAWCA  

2  

 

  

3  

 

  

4  

 

  

5  

 

  

6  

 

  

7  

 

  

8  

 

  

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 11



 
 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość” 

2 

2. Oświadczam, iż gospodarstwo domowe, o którym w pkt. 1 (zaznaczyć właściwe grupy). 

 
SPEŁNIA KRYTERIUM DOCHODOWE UPOWAŻNIAJĄCE DO OTRZYMANIA WSPARCIA W RAMACH 

SYSTEMU POMOCY SPOŁECZNEJ ORAZ KRYTERIUM DOCHODOWE UPOWAŻNIAJĄCE DO OTRZYMANIA 

WSPARCIA W RAMACH SYSTEMU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH 

□  TAK 

 

Jeżeli TAK do Formularza Zgłoszeniowego zobowiązuje się dołączyć następujące dokumenty: 

 kserokopię decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczeń z tytułu systemu pomocy społecznej, 

przynajmniej za 1 z 3 miesięcy poprzedzając ostateczny termin składania wniosków (lub obejmujący te 

miesiące) – jeśli dotyczy 

 kserokopię decyzji administracyjnej o przyznaniu zasiłku rodzinnego, przynajmniej za 1 z 3 miesięcy 

poprzedzających ostateczny termin składania wniosków (lub obejmujący te miesiące) – jeśli dotyczy  

□ NIE 

 
DZIECI I MŁODZIEŻ UCZĄCA SIĘ Z RODZIN W TRUDNEJ SYTUACJI MATERIALNEJ I SPOŁECZNEJ 

UPRAWNIAJĄCEJ DO UZYSKANIA STYPENDIÓW SOCJALNYCH 

□  TAK 

 

Jeżeli TAK do Formularza Zgłoszeniowego zobowiązuje się dołączyć następujące dokumenty: 

1. kserokopię decyzji w sprawie przyznania świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

na każde dziecko. 

2. zaświadczenie o pobieraniu nauki lub kserokopię legitymacji szkolnej 

□ NIE 

 
OSOBA NIEPEŁNOSPRAWNA ZE ZNACZNYM LUB UMIARKOWANYM STOPNIEM NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI  

□  TAK 

 

Jeżeli TAK do Formularza Zgłoszeniowego zobowiązuje się dołączyć następujące dokumenty: 

 kserokopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (umiarkowanym lub znacznym) lub kserokopię 

orzeczenia równoważnego, aktualnego w dniu złożenia Formularza Zgłoszeniowego. 

□ NIE  

 
OSOBY Z GRUPY 50+, KTÓRYCH PRZECIĘTNY MIESIĘCZNY DOCHÓD NA OSOBĘ W RODZINIE NIE 

PRZEKRACZA KWOTY NAJNIŻSZYCH GWARANTOWANYCH ŚWIADCZEŃ EMERYTALNO-RENTOWYCH 

OGŁASZANYCH KOMUNIKATEM W MONITORZE POLSKIM PRZEZ PREZESA ZUS 

□  TAK 

 

Jeżeli TAK do Formularza Zgłoszeniowego zobowiązuje się dołączyć następujące dokumenty: 

1. oświadczenie o dochodach – Załącznik nr 4 do Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie 

2. kserokopia decyzji z ZUS o pobieraniu renty/emerytury 

□ NIE 

 
DZIECI I MŁODZIEŻ UCZĄCĄ SIĘ Z BARDZO DOBRYMI WYNIKAMI W NAUCE, Z RODZIN W KTÓRYCH 

PRZECIĘTNY MIESIĘCZNY DOCHÓD OPODATKOWANY NA OSOBĘ W RODZINIE, Z ROKU 

POPRZEDZAJĄCEGO ROK UDZIAŁU W PROJEKCIE BYŁ NIŻSZY, NIŻ OSTATNI AKTUALNY ROCZNY 

WSKAŹNIK. 

□  TAK 

 

Jeżeli TAK do Formularza Zgłoszeniowego zobowiązuje się dołączyć następujące dokumenty: 

1. oświadczenie o dochodach – Załącznik nr 5 do Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie 

2. kserokopię świadectwa szkolnego dziecka/dzieci za rok szkolny 2013/2014 lub kserokopię oceny 

opisowej ucznia  

3. zaświadczenie o pobieraniu nauki lub kserokopię legitymacji szkolnej 

□ NIE 

 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 12



 
 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość” 

3 

 

3. Oświadczenia: 

 

Ja, niżej podpisany(a) ….....................................................................................................oświadczam, że: 

 

1. Zapoznałem(-am) się z Regulaminem rekrutacji i uczestnictwa w projekcie: "Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II" w ramach dodatkowego naboru związanego 

z rozszerzeniem projektu o 20 gospodarstw domowych – akceptuję jego postanowienia i zobowiązuje 

się do jego przestrzegania. 

2. Dane zawarte w niniejszym  Formularzu Zgłoszeniowym są zgodne z prawdą. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w Formularzu Zgłoszeniowym dla 

potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji i udziału w Projekcie, zgodnie z Ustawą  

o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182). 

4. Nie posiadam sprzętu komputerowego i umowy na dostarczenie Internetu do gospodarstwa 

domowego. 

5. Zostałem(am) poinformowany(a), że niniejszy projekt jest współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka. 

6. Zobowiązuję się do przedłożenia wszelkich informacji, dokumentów oraz oświadczeń niezbędnych 

do prawidłowej realizacji Projektu oraz wyrażam zgodę na wypełnianie dokumentów związanych  

z Projektem (np. oceny szkolenia itp.) 

7. Przyjmuję do wiadomości, że złożenie Formularza Zgłoszeniowego nie jest jednoznaczne  

z przyjęciem mnie do projektu. 

8. Przyjmuję do wiadomości, ze decyzja Komisji Rekrutacyjnej jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 

9. Zobowiązuję się do aktualizacji danych zawartych w Formularzu zgłoszeniowym każdorazowo  

w przypadku zmiany danych w nim zawartych. 

 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

miejscowość, data  czytelny podpis Wnioskodawcy  

 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 13



 
 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość” 

4 

       

      Załącznik nr 2 do Regulaminu rekrutacji  i uczestnictwa w projekcie  

 

 

  

DEKLARACJA UCZESTNICTWA W PROJEKCIE 

 

"Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – edycja II" 

 

 

Oświadczam, że  ja, niżej podpisany(a) …...................................................................................................... 

wyrażam zgodę na uczestnictwo w projekcie pt. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście 

Grajewo – edycja II" realizowanym przez Urząd Miasta Grajewo ze środków z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach działania 8.3. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion 

osi priorytetowej 8. Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki” Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.  

  

Jednocześnie oświadczam, że zobowiązuję się do: 

 

1) Nieodpłatnego przyjęcia do użytkowania i korzystania zgodnie z przeznaczeniem sprzętu 

komputerowego wraz z oprogramowaniem i dostępem do Internetu przez okres realizacji projektu oraz  

w trakcie okresu trwałości. 

2) Niezbywania  i nieobciążania żadnym prawem otrzymanego sprzętu na rzecz osób trzecich,  

3) Udostępniania sprzętu na żądanie Realizatora projektu w celu jego serwisowania i modernizacji oraz 

przeprowadzenia kontroli,  

4) Uczestniczenia w szkoleniach związanych z nabyciem umiejętności obsługi komputera i korzystania  

z Internetu.  

5) Wykorzystania otrzymanego wsparcia zgodnie z założeniami Działania 8.3 Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka, które ma na celu zapewnienie dostępu do Internetu dla osób zagrożonych 

wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. 

 

 
 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

miejscowość, data  czytelny podpis Wnioskodawcy  

 
 

 

 

 

 

Uwaga: Złożenie deklaracji udziału w projekcie nie oznacza zakwalifikowania do udziału w projekcie,  

a szczegółowe warunki uczestnictwa w projekcie zostaną określone w odrębnej umowie. 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 14



 
 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość” 

5 

 

 

       Załącznik nr 3 do Regulaminu rekrutacji  i uczestnictwa w projekcie   

 

 

OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA PROJEKTU O WYRAŻENIU ZGODY  

NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH  

 

W związku z przystąpieniem do projektu ,,Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Grajewo – 

edycja II” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, wyrażam 

zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie moich danych osobowych, zgodnie z Ustawą  

o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182). 

 

Oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że: 

1) administratorem tak zebranych danych osobowych jest Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A,  

19 – 200 Grajewo. 

2) moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu udzielenia wsparcia i realizacji Projektu, 

ewaluacji, kontroli, monitoringu i sprawozdawczości w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka 2007 - 2013; , 

3) moje dane osobowe mogą zostać udostępnione innym podmiotom wyłącznie w celu udzielenia wsparcia, 

realizacji Projektu (rekrutacja i szkolenia), ewaluacji, kontroli, monitoringu i sprawozdawczości w ramach 

Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013; 

4) podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem 

możliwości udzielenia wsparcia w ramach Projektu; 

5) mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 

 

 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

miejscowość, data  czytelny podpis Wnioskodawcy  

 

 

 

 

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 15



 
 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość” 

6 

 

         

        

 
       Załącznik nr 4 do Regulaminu rekrutacji  i uczestnictwa w projekcie   

 

 

OŚWIADCZENIE O DOCHODACH 

(należy wypełnić w przypadku spełniania kryterium osób z grupy 50+...)  

 

  

Ja, niżej podpisany(a) .................................................................................................................   

legitymujący(a) się dowodem osobistym (seria i nr )……………………………………… 

oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym      

gospodarstwie domowym: 

 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO STOPIEŃ  POKREWIEŃSTWA DOCHÓD 

1  

 

WNIOSKODAWCA  

2  

 

  

3  

 

  

4  

 

  

SUMA  DOCHODÓW  

      
    

     SUMA DOCHODÓW W RODZINIE 

DOCHÓD NA OSOBĘ W RODZINIE = --------------------------------------------- 

       LICZBA CZŁONKÓW RODZINY 
 
 

Oświadczam, że wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w przeliczeniu na jednego członka rodziny 

pozostającego ze mną we wspólnym gospodarstwie domowym – wyliczony za ostatni miesiąc poprzedzający 

miesiąc złożenia Formularza zgłoszeniowego: wynosi ......................zł; (słownie złotych:................................. 

.....................................................................................................). 

 
 

 

 …………………………………… …………………………………… 

miejscowość, data  czytelny podpis Wnioskodawcy  

 

 
 

Przy ustalaniu dochodu rodziny nie uwzględnia się: dodatku pielęgnacyjnego za tajne nauczanie, dodatku pielęgnacyjnego dla 

inwalidy wojennego całkowicie niezdolnego do pracy i samodzielnej  egzystencji,  dodatku  dla  sieroty  zupełnej,  dodatku  

kombatanckiego,  świadczenia  w  wysokości  dodatku  kombatanckiego,  dodatku  kompensacyjnego,  świadczeń  pieniężnych  dla  

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 16



 
 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

„Dotacje na innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość” 

7 

żołnierzy  zastępczej  służby  wojskowej  przymusowo  zatrudnianych  w  kopalniach  węgla,  kamieniołomach,  zakładanych  

wydobywania  rud  uranu  i  batalionach budowlanych, świadczenia pieniężnego przysługującego osobom deportowanym do pracy 

przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę i ZSRR, świadczenia pieniężnego przysługującego cywilnym 

niewidomym ofiarom działań wojennych 

        

       Załącznik nr 5 do Regulaminu rekrutacji  i uczestnictwa w projekcie   

 

 

OŚWIADCZENIE O DOCHODACH 

(należy wypełnić w przypadku spełniania kryterium dzieci i młodzież  

z bardzo dobrymi wynikami w nauce...)  
 

 

Ja, niżej podpisany(a) .................................................................................................................   

legitymujący(a) się dowodem osobistym (seria i nr )……………………………………… 

oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym      

gospodarstwie domowym: 

 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO STOPIEŃ  POKREWIEŃSTWA ŚREDNI   MIESIĘCZNY 

DOCHÓD 

1  

 

WNIOSKODAWCA  

2  

 

  

3  

 

  

4  

 

  

5  

 

  

6 

 

   

SUMA  DOCHODÓW  

 

 
     SUMA DOCHODÓW W RODZINIE 

DOCHÓD NA OSOBĘ W RODZINIE = --------------------------------------------- 

      LICZBA CZŁONKÓW RODZINY 

 

 

Oświadczam, że wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu opodatkowanego w przeliczeniu na jednego 

członka rodziny pozostającego ze mną we wspólnym gospodarstwie domowym – wyliczony za rok 

poprzedzający rok udziału w projekcie: wynosi ....................................zł; (słownie złotych:............................ 

…...................................................................................................... 

 

 …………………………………… …………………………………… 

miejscowość, data  czytelny podpis Wnioskodawcy  

Id: 79A6B2F1-133A-4B8A-B3BE-F85E059474F3. Podpisany Strona 17




